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VELFÆRDSTJENESTEN blev etableret i 1986, efter et oplæg fra en Velfærdskonference, som 

blev holdt i Troense i 1984. 

 

Velfærdsmidlerne blev dengang fremskaffet ved et årligt tilskud fra Falcks Redningskorps A/S 

samt ved afkastet fra en båndlagt velfærdskapital af Falcks Redningskorps Personaleforening. 

 

Velfærdsmidlerne, der fordeles aktivt og passivt, fremskaffes udelukkende fra Falck A/S. 

 

Efter sammenlægningen af Falcks Redningskorps Personaleforening og Falck Fonden 1. januar 

1992, er det dengang oprettede Velfærdsnævn under daværende Korpsets Virksomhedsnævn 

erstattet med et Velfærdsudvalg under den nuværende Falcks Personaleforening. 

 

Falcks Personaleforenings Velfærdsudvalg er sammensat af medlemmer fra Falcks 

Personaleforenings bestyrelse.   

 

Velfærdsudvalgets opgave er  i samarbejde med fraktionerne som rådgivere (kommitterede) at 

prioritere og fordele de til rådighed værende velfærdsmidler , samt fastlægge efter hvilke 

retningslinier midlerne stilles til rådighed for de enkelte fraktioner og medarbejdergrupper ud fra 

vedtagne fordelingsnøgler til aktiv og passiv fordeling. 

 

Velfærdsudvalgets formål er at opretholde medarbejderes fysiske, psykiske og sociale 

velbefindende. Dette kan ske ved at yde økonomisk støtte til en række aktiviteter, på tværs af 

medarbejdergrupperne. 

 

Velfærdsmidlerne fordeles til fraktioner til varetagelse af aktiviteter. 

 

Velfærdsmidlerne fordeles aktivt til stationer, vagtcentraler, administrationshuse og 

brandstationer. For at modtage velfærdsmidler skal der indsendes en aktiv (A) - ansøgning, der skal 

indeholde en beskrivelse af ønsket, samt det ansøgte beløb. 

 

Velfærdsmidlerne fordeles via Special (S)  - ansøgninger.  Der gives tilskud til rammer omkring 

arrangementer, hvor flere stationer slår sig sammen, men mad og drikkevarer er ikke 

tilskudsberettiget. 

 

Velfærdsudvalget afholder to møder om året med fraktionerne, forår/efterår. 

 

Behandling af ansøgninger og udbetaling af velfærdsmidlerne foretages af Falcks 

Personaleforening. 
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